
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘOVICE 

odbor výstavby a životního prostředí 

 
 

UPOZORNĚNÍ NA KONTROLY VYVÁŽENÍ BEZODTOKOVÝCH JÍMEK 

 
Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle         
§ 104 odst. 2 písm. c, § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle 
§ 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na základě prohlídek 
vodních toků společně se správcem povodí – Povodí Vltavy s.p. a  v souvislosti s účinností stavebního 
zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů od 01.07.2024 a novele vodního zákona č. 
182/2024 Sb., Vás upozorňujeme, že vodoprávní úřad začne provádět kontroly dodržování povinností 
vlastníků žump na odpadní vody. 
 
Konkrétně budou prováděny kontroly dodržování náležitostí pravidelného vyvážení domovních žump a 
evidence odvozních lístků za období uplynulých 2 let. 
Jakožto představitelům obcí, Vám doporučujeme informovat obyvatele o povinnostech, které vyplývají 
z ust. § 38 odst. 7 vodního zákona. 
 
Z úřední činnosti je navíc známo, že v některých obcích jsou odpadní vody z domovních žump odváženy 
osobami, které nemají oprávnění takové vody odvážet a nakládat s nimi. Při vyvážení žump je tedy nutné 
vyžadovat od osoby, která odpadní vody odváží oprávnění k nakládání s těmito vodami. 
Za porušení povinností vyplývající z výše uvedených ustanovení včetně chybějící či nedostatečné 
evidence odvozních lístků bude vodoprávní úřad ukládat pokuty. 

 

Doklad o odvozu odpadních vod musí obsahovat tyto náležitosti: 

• jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, 

• lokalizace jímky, 

• množství odvezených odpadních vod, 

• datum odvozu, 

• název osoby, která odpadní vodu odvezla, 

• název čistírny odpadních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny. 

 

Vývozcem odpadních vod může být pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo osoba 
oprávněná podle živnostenského zákona. 

 

 

 

 

vaše č.j.: 
naše č.j.:  
MUHO/18293/2024 
ze dne: 03.07.2024 
 

naše zn.:  
S-MUHO/3278/2024/GRU 
vyřizuje: Ing. David Grunt 
tel.: 311 545 324 
e-mail: grunt@mesto-horovice.cz  

Rozdělovník 



Č.j. MUHO/18293/2024 str. 2 

 
V případě, že doklady o odvozu o odpadních vod ve výše uvedeném rozsahu nebudou předloženy, jedná 
se o naplnění podstaty ust. § 116 odst. 1 písm. k), kdy fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 
nepředloží doklady o odvozu odpadních vod podle § 38 odst. 7, za což lze podle § 116 odst. 2 písm. a) 
uložit pokutu do 20.000 Kč. 

V případě, že jsou odpadní vody vypouštěny mimo bezodtokové jímky bez vydání povolení k nakládání 
s podzemními případně povrchovými vodami podle § 8 vodního zákona, jedná se o přestupek podle § 116 
odst. 1 písm. b) tj, ten kdo nakládá s povrchovými nebo podzemními vodami podle § 8 odst. 1 bez 
povolení k nakládání s vodami; kdy za tento přestupek lze fyzické osobě uložit pokutu do výše 100 000 
Kč. 

 
 
  
Ing. David Grunt 
vedoucí odboru výstavby a ŽP 
 
 

Obdrží: 

Obec Lážovice, IDDS: juhb7nw 
 místo podnikání: Lážovice č.p. 50, 267 24  Hostomice pod Brdy 
Obec Osov, IDDS: cxua7pk 
 sídlo: Osov č.p. 108, 267 25  Osov 
Obec Skřipel, IDDS: p2bat37 
 sídlo: Skřipel č.p. 55, 267 24  Hostomice pod Brdy 
Obec Velký Chlumec, IDDS: wtuavsd 
 sídlo: Malý Chlumec č.p. 72, Velký Chlumec, 267 24  Hostomice pod Brdy 
Město Hostomice, IDDS: i4xbd4w 
 sídlo: Tyršovo náměstí č.p. 165, 267 24  Hostomice pod Brdy 
Obec Neumětely, IDDS: t3da7r8 
 sídlo: Příbramská č.p. 43, Neumětely, 267 24  Hostomice pod Brdy 
Obec Lochovice, IDDS: k7zbmxn 
 sídlo: Lochovice č.p. 77, 267 23  Lochovice 
Obec Rpety, IDDS: vzjanwa 
 sídlo: Rpety č.p. 26, 268 01  Hořovice 
Obec Praskolesy, IDDS: g7ta7gf 
 sídlo: Praskolesy č.p. 130, 267 54  Praskolesy 
Obec Osek, IDDS: cgab43d 
 sídlo: Osek č.p. 21, 267 62  Komárov u Hořovic 
 


		2024-07-04T05:52:14+0200
	Ing. David Grunt
	Vedoucí odboru




